1184 f.058v.

sabbato post Pauli: zaterdag 31-01-1405.

BP 1184 f 058v 01 za 31-01-1405.

atque hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex tercia nona parte et quarta nona parte cuiusdam hereditatis site in Busco retro locum dictum Tolbrugge in quodam campo qui fuerat dicti quondam (dg: Rodolphi) #Godescalci# Roesmont atque de et ex septima nona parte primodictae hereditatis quas tres nonas partes Rodolphus filius dicti quondam Godescalci dederat ad censum Waltero de Oekel scilicet pro dicto censu sex librarum (dg: pro) supportatum dicto Henrico a Rodolpho predicto prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Bladel cum litteris et jure promittens super habita et habenda warandiam et quod ipse Katherinam suam filiam cum ad annos pubertatis pervenerit super premissis ad opus dicti Johannis faciet renunciare. Testes Wolphart et Gerardus datum sabbato post Pauli.

BP 1184 f 058v 02 za 31-01-1405.

Johannes Pijnappel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Johannes Pijnappel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 058v 03 za 31-01-1405.

Willelmus Bexken maande 3 achterstallige jaren van een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, die Franco gnd Hering zvw Johannes Cale beloofd had aan voornoemde Walterus met Lichtmis te leveren.

Willelmus Bexken hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco (dg: so) quam Franco dictus Hering filius

quondam Johannis Cale promiserat se daturum et soluturum dicto Waltero hereditarie purificationis prout in litteris monuit de 3 annis etc.
Testes datum supra.

BP 1184 f 058v 04 za 31-01-1405.

Willelmus Leijten verklaarde dat Gerardus Bits 9 nieuwe gulden minus 9 plakken heeft betaald, die voornoemde Gerardus hem beloofd had voor schepenen van Den Bosch.

Solvit.

Willelmus Leijten palam recognovit sibi per Gerardum Bits fore satisfactum de IX novis florenis minus IX placken quos dictus Gerardus sibi promiserat coram scabinis in Busco ut dicebat clamans inde quitum.
Testes datum supra.

BP 1184 f 058v 05 za 31-01-1405.

Rodolphus van den Zande bvW Willelmus van den Zande: zijn helft in een huis, erf, hofstad en stukje {niet afgewerkt contract}.

Rodolphus van den Zande frater quondam Willelmi van den Zande medietatem ad se spectantem in domo area et domistadio (dg: infrascriptis) et particula.

BP 1184 f 058v 06 za 31-01-1405.

Henricus Rovers en zijn broer Johannes, kv Paulus Rover Teschmaker, beloofden aan Johannes van Os zvw Johannes van Os 75 Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, op de laatste dag in mei aanstaande (zo 31-05-1405) te betalen.

Henricus Rovers et Johannes eius frater liberi Pauli Rover Teschmaker promiserunt indivisi super omnia Johanni de Os filio (dg: Jo) quondam Johannis de Os LXXV gulden Gelrie scilicet X Vlems placken vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad ultimam diem mensis maii proxime futuram persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 058v 07 za 31-01-1405.

Rodolphus van den Zande droeg over aan Alardus van Driel zvw Henricus de helft, die aan hem behoort, in (1) een huis en erf in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van Willelmus Mijes en erfgoed van Arnoldus Otten soen, welk huis en erf wijlen voornoemde Willelmus van den Zande, tbv zijn vrouw Aleijdis dvw Nijcholaus Rutinc, verworven had van Laurencius Boijen, (2) een deel van een hofstad, in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van Walterus zvw Ghibo Gheijnser enerzijds en erfgoed van Johannes zvw Jacobus gnd Cop Gril van Engelen anderzijds, welk deel op het eind richting de stadsmuur 35½ voet breed is en 36 voet richting de erfgoederen van Lambertus Prime, Godefridus Dravaert en Willelmus van den Zande, welk deel gelegen is tussen erfgoed van voornoemde Walterus zvw Ghibo Gheijnser enerzijds en erfgoed van Henricus zvw Godefridus Posteel anderzijds, en welk deel reikt vanaf erfgoederen van voornoemde Lambertus, Gerardus en Willelmus tot aan de stadsmuur, welk deel wijlen voornoemde Willelmus van den Zande in cijns verkregen had van Theodericus zvw voornoemde Godefridus Posteel, (3) een stukje land, 6 voet breed, in Den Bosch, over de Visbrug, achter erfgoed van Willelmus van den Zande, tussen erfgoed van voornoemde Willelmus enerzijds en erfgoed van Henricus zvw Godefridus Posteel anderzijds, strekkend vanaf voornoemde Willelmus tot aan de stadsmuur, welk stukje wijlen voornoemde Willelmus van den Zande gekocht had van voornoemde Henricus zvw Godefridus Posteel. Belast met de cijnsen⁴ in de brief vermeld.

⁴ Zie - BP 1182 p 512v 01 wo 13-07-1401 (1), overdracht van een cijns uit het deel van de hofstad.

Rodolphus van den Zande (dg: filius quo frater quondam Willelmi van den Zande) medietatem #ad se spectantem in# (dg: sibi de morte dicti quondam Willelmi #van den Zande# sui fratris successione advolutam) in domo area #parte# domistadii et particula terre infrascriptis videlicet in domo et area sita in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem Willelmi Mijes et inter hereditatem Arnoldi Otten soen quam domum et aream dictus quondam Willelmus #van den Zande# ad opus Aleijdis sue uxoris filie quondam Nijcholai Rutinc erga Laurencium Boijen acquisierat prout in litteris item in (dg: particula) parte cuiusdam domistadii siti in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem Walteri filii quondam Ghibonis Gheijnser ex uno et inter hereditatem Johannis filii Jacobi dicti Cop Gril (dg: ex alio) de Engelen ex alio que pars (dg: XXXV) XXXV et dimidium pedatas in uno fine versus murum opidi de Busco et XXXVI pedatas versus hereditates Lamberti Prime Godefridi Dravaert et Willelmi van den Zande in latitudine continet et que pars predicta dicti domistadii sita est inter hereditatem dicti Walteri filii quondam Ghibonis Gheijnser ex uno et inter hereditatem Henrici filii quondam Godefridi Posteel ex alio et que pars tendit ab hereditatibus dictorum Lamberti Gerardi et Willelmi usque ad murum opidi de Busco quam partem dicti domistadii dictus quondam Willelmus van den Zande erga Theodericum filium dicti quondam Godefridi Posteel ad censum acquisierat prout in litteris atque in particula terre sex pedatas in latitudine continente sita in Busco ultra pontem piscium retro hereditatem Willelmi van den Zande inter hereditatem eiusdem Willelmi ex uno et inter hereditatem Henrici filii quondam Godefridi Posteel ex alio tendente ab hereditate dicti Willelmi usque ad murum opidi de Busco quam particulam terre dictus quondam Willelmus van den Zande erga dictum Henricum filium quondam (dg: Willelmi) Godefridi Posteel (dg: erga predi) emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Alardo de Driel filio quondam Henrici cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Willelmi et suorum heredum deponere exceptis censibus in dictis litteris contentis. Testes Goeswinus et Wolph datum sabbato post Pauli.

BP 1184 f 058v 08 za 31-01-1405.

(dg: voornoemde Alardus beloofde aan voornoemde Rodolphus).

(dg: dictus Alardus promisit super omnia dicto Rodolpho).

BP 1184 f 058v 09 za 31-01-1405.

De broers Laurencius, Theodericus en Nijcholaus, kvw Johannes Vroemken van Lijer, en Johannes Houbraken ev Conegundis dvw voornoemde Johannes Vroemken verkochten aan voornoemde Alardus $\frac{1}{4}$ deel in het voornoemde. {f.059r} Jacobus uter Hasselt, zijn vrouw Aleijdis dvw voornoemde Johannes Vroemken en hun erfg zullen nimmer rechten hierop doen gelden.

(dg: Nij) Laurencius Theodericus et Nijcholaus #fratres# liberi quondam Johannis Vroemken de Lijer (dg: quartam partem ad se spectantem in premissis here) et Johannes Houbraken maritus et tutor legitimus Conegundis sue uxoris filie dicti quondam Johannis Vroemken quartam partem ad ipsos spectantem in premissis hereditarie vendiderunt dicto Alardo supportaverunt cum litteris et aliis et jure promittentes indivisi super omnia (dg: h) ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dictorum quondam Willelmi van den Zande et Aleijdis sue uxoris (dg: de) et quorumcumque heredum eiusdem

1184 f.059r.

sabbato post Pauli: zaterdag 31-01-1405.

BP 1184 f 059r 01 za 31-01-1405.

quondam Aleijdis deponere promisit insuper dictus Nijcholaus super omnia quod ipse Jacobum uter Hasselt et Aleijdem eius uxorem filiam dicti quondam Johannis Vroemken et eorum heredes perpetue tales habebit quod nunquam presument se jus in premissis habere. Testes datum supra.

BP 1184 f 059r 02 za 31-01-1405.

Rodolphus van den Zande, Arnoldus van Boemel goudsmid en Theodericus en zijn broer Nijcholaus, kvw Johannes Vroemken van Lijer, executores testamenti van wijlen Aleijdis wv Willelmus van den Zande verkochten aan voornoemde Alardus $\frac{1}{4}$ deel van het voornoemde.

Rodolphus van den Zande Arnoldus de Boemel aurifaber atque Theodericus et Nijcholaus eius frater liberi quondam Johannis Vroemken de Lijer executores #et executionis nomine# ut dicebant testamenti seu ultime voluntatis quondam Aleijdis relicte quondam Willelmi van den Zande (dg: ex ex) et potestatem ab ipsa Aleijde habentes quartam partem (dg: ad se i di) premissorum hereditarie vendiderunt dicto (dg: r) Alardo #supportaverunt cum litteris et aliis et jure# promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicte quondam Aleijdis et suorum heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 059r 03 za 31-01-1405.

Johannes van Haren zvw Franco van Haren vleeshouwer droeg over aan Alardus van Berlikem een huis⁵ en erf, in Den Bosch, in de Kolperstraat, naast erfgoed van Johannes Hoenken, welk huis en erf Egidius zvw Lambertus van den Hoevel in cijns verkregen had van Nijcolaus zvw Hugo zvw Rijskinus, en welk huis en erf wijlen voornoemde Franco van Haren gekocht had van voornoemde Egidius. Zou er hieruit meer moeten worden betaald dan de hertogencijns en een b-erfcijns van 4 pond, dan zal dat worden afgehandeld.

Johannes de Haren filius quondam Franconis de Haren #carnificis# domum et aream sitam in Busco in vico dicto Colperstraet contigue juxta hereditatem Johannis Hoenken cum universis et singulis attinentiis domus et aree predictae #quam domum et aream# Egidius filius quondam Lamberti van den Hoevel erga Nijcolaum filium quondam Hugonis filii quondam Rijskini ad censum acquisierat et quam domum et aream cum suis attinentiis predictam dictus quondam Franco de Haren erga predictum Egidium emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Alardo de Berlikem cum litteris et aliis et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Franconis et suorum heredum deponere item si plus esset solvendum ex premissis quam census domini ducis et hereditarius census quatuor librarum quod hoc deponet. Testes datum supra.

BP 1184 f 059r 04 za 31-01-1405.

Philippus Boden verwerkte zijn recht tot vernaderen.

-.

(dg: dictus Alardus) Philippus Boden prebuit et reportavit. Testes Berwout et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 059r 05 za 31-01-1405.

(dg: Theodericus Posteel, Matheus zvw Godefridus Posteel).

(dg: Theodericus Posteel Matheus filius quondam Godefridi Posteel).

BP 1184 f 059r 06 za 31-01-1405.

Voornoemde Alardus van Berlikem beloofde aan voornoemde Johannes van Haren 25 Engelse nobel, 40 botdrager voor 1 nobel gerekend of de waarde, in drie

⁵ Zie → BP 1184 f 241r 02 do 17-12-1405, overdracht van het huis.

termijnen betalen, met Vastenavond (di 03-03-1405), Pinksteren (zo 07-06-1405) en Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405).

Dictus Alardus de Berlikem promisit super omnia dicto Johanni de Haren XXV Engels nobel scilicet XL boddrager #pro quolibet nobel# seu valorem pro una (dg: quarta j) tercia parte ad carnisprivium pro reliqua penthecostes et pro 3^a parte Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 059r 07 za 31-01-1405.

Alardus van Driel zvw Henricus beloofde aan 'voornoemde Rodolphus van den Zande (dg: 50 gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend met Pasen aanstaande (zo 19-04-1405)) en 45 gulden van gelijke waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen. Alleen een brief van de laatste termijn.

Fiat littera tantum de ultimo termino.

Alardus de Driel filius quondam Henrici promisit super omnia 'dicto Rodolpo' van den Zande (dg: ?tam L gulden IX boddrager vel X Vlems placken pro quolibet gulden computato ad pascha proxime futurum) et XLV gulden similis valoris ad (dg: Remigii) #nativitatis Domini# proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.